
Verordening tot tweede wijziging van de Verordening BI-zone Centrum Beilen 

2022 (Tweede wijziging Verordening BI-zone Centrum Beilen 2022 / tarief per 

1-1-2024) 

  

  

  

De raad van de gemeente Midden-Drenthe; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 3 oktober 2023; 

  

gelet op: 

• de artikelen 1, eerste, derde en vierde lid, 2, eerste en tweede lid en artikel 7, eerste en vierde lid, 

van de Wet op de bedrijveninvesteringszones; 

• de tussen de gemeente Midden-Drenthe en de Stichting Ondernemersfonds Centrum Beilen ge- 

sloten Uitvoeringsovereenkomst Bedrijveninvesteringszone Centrum Beilen 2022 t/m 2026; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de 

  

Verordening tot tweede wijziging van de Verordening BI-zone Centrum Beilen 2022 

  
  

  

  

Artikel  I 
De Verordening BI-zone Centrum Beilen 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 8 wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

Het tarief van de BIZ-bijdrage bedraagt in het tweede jaar € 417,00. Het tarief wordt jaarlijks geïndexeerd 

overeenkomstig de voor hetzelfde belastingjaar toegepaste index voor de heffing van de onroerende- 

zaakbelastingen (OZB). Het tarief wordt rekenkundig afgerond op hele euro’s. 

  

Artikel  II 
De bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd, blijven van toepassing op de belast- 

bare feiten die zich voor de in artikel III, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing hebben 

voorgedaan. 

  

Artikel  III 
1. Deze wijzigingsverordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekend- 

making. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2024. 

  

Artikel  IV 
Deze verordening kan worden aangehaald als: Tweede wijziging van de Verordening BI-zone Centrum 

Beilen 2023. 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 9 november 2023. 

de raadsgriffier, de voorzitter, 

C.A.M. Bodewes J. Zwiers 

Nr. 535345 

GEMEENTEBLAD 14 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Drenthe 

Gemeenteblad 2023 nr. 535345 14 december 2023 1 


